
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ЗОЛ 1.2021 №488
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 01.11.2013 № 6

Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального 
района, Представительное Собрание Вытегорского муниципального 
района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вытегорском 
муниципальном районе, утвержденное решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6 
(с последующими изменениями), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
"2.2. Настоящее Положение также регулирует отдельные вопросы 

казначейского сопровождения при исполнении районного бюджета в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.";

2) в абзаце восьмом пункта 9 слова «финансово-экономической» 
исключить;

3) подпункт 3 пункта 21.1 признать утратившим силу;
4) подпункт 6 пункта 25 изложить в следующей редакции:
"6) остатки средств с казначейских счетов для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателей средств районного бюджета, с денежными 
средствами бюджетных и автономных учреждений, получателей средств из 
районного бюджета, участников казначейского сопровождения.";

5) в пункте 26:
абзац девятый изложить в следующей редакции:
"со средствами получателей средств из районного бюджета в случаях, 

установленных федеральными законами;";
дополнить абзацем следующего содержания:
"со средствами участников казначейского сопровождения, источником 

финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье



242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях, 
установленных федеральными законами.";

6) в пункте 27 после слов "на средства районного бюджета," дополнить 
словами «на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников 
казначейского сопровождения,".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее 
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 
настоящего решения, которое вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования настоящего решения.

Положение подпункта 3 пункта 1 настоящего решения применяется к 
правоотношениям, возникающим при формировании районного бюджета, 
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

С

Глава района А.В.Зимин


